
Informacion për Prindin dhe Kujdestarin 

Një parathënie për Prindërit/Përkujdestarët dhe Kujdestarët e Personave 
të Rinj 
 
Çfarë është Connexions... 
 
Connexions është shërbim mbështetës ndërkombëtar për të gjithë të rinjtë e 
moshës 13-19 dhe deri në 25 për të rinjtë që kanë vështirësi në mësim dhe 
paaftësi. 
 
Connexions u ofron të rinjve këshilla, udhëheqje dhe mbështetje në një larmi 
çështjes të tilla si arsimimi, trejnimi, punësimi, paratë dhe vendime të 
rëndësishme jetësore, që t’i ndihmojë ata për të patur një tranzicion të lehtë 
në moshën madhore dhe të punës. 
 
Prindërit dhe kujdestarët janë ndikuesit e vetëm më të mëdhenj në vendimet 
që të rinjtë do të marrin në lidhje me të ardhmen e tyre, kështu që është e 
rëndësishme që ju të dini për ndihmën e mundshme që të rinjtë mund të 
marrin me anë të Connexions. 
 
Si mund ta ndihmojë Connexions fëmijën tim? 
 
Të gjithë të rinjtë mund të takohen me një Këshilltar Personal që do t’u ofrojë 
mbështetje, këshillim dhe udhëheqje në lidhje me shumë çështje duke 
përfshirë arsimin, karierën, punën dhe trejnimin, shëndetësinë, banimin, 
paranë dhe përfitimet, punën vullnetare, mundësitë  e përparimit dhe 
aktivitetet e kohës së lirë. 
 
Për më tepër, të rinjtë mund të marrin këshillim dhe informacion nga Central 
London Connexions (Connexions e Londrës Qendrore) dhe tek faqet lokale të 
internetit dhe tek Connexions One Stop Shops (Connexions Një Dyqan 
Ndalese) në të gjithë zonën. 
 
Connexions Direct (Connexions Direkt) ofron lidhje të shpejtë dhe të lehtë me 
këshillues ekspertë prej orës 8:00 – 14:00, 7 ditë në javë duke marrë në 
telefon 080 800 13 2 19 ose me anë të tekstit në 07766 4 13 2 19, webchat 
ose e-mail gjithashtu është i mundshëm në www.connexions-direct.com. 
Ky shërbim është gjithashtu i mundshëm për Prindërit dhe Kujdestarët. 
 
Diapazoni i udhëheqjes dhe mbështetjes do të ndryshojë në bazë të nevojave 
të të rinjve dhe kohës. 
 
Kjo mund të përfshijë: 
 
• Ndihmë në zgjedhjen dhe aplikimin për arsimim të mëtejshëm ose kurse 
diplomimi 
• Ndihmë në gjendjen dhe mbajtjen e punës ose trejnimit 
• Mbështetje në shkollë ose kolegje për të ndihmuar të rinjtë që të plotësojnë 
kurset e tyre 
• Këshillim për të gjetur ndërsa je në shkollë ose kolegj 



• Këshillim për aktivitete në kohën e lirë që mund të ndihmojë zhvillimin e 
aftësive 
• Ndihmë me përfitimet ose problemet e kujdestarisë ditore të fëmijëve 
• Këshillim dhe mbështetje në lidhje me banimin dhe çështje të tilla personale 
si shëndeti ose ilaçet, që do të ndikojnë mundësitë e të rinjve për të studiuar, 
trejnim dhe punë. 
 
Qëllimi i Connexions është që t’i ndihmojë fëmijët tuaj për të marrë këshilla 
dhe mbështetje për të cilat ata kanë nevojë që të arrijnë qëllimet e tyre. 
Ku mund ta gjejë fëmija im Connexions? 
 
Këshilltarët Personalë të Connexions mund të jenë në shkolla, kolegje, 
qendra trejnimi dhe projekte të tjera për të rinjtë. 
 
Në çdo qytet ka Connexions One Stop Shops (Connexions Një Dyqan 
Ndalese) që fëmija juaj mund të vizitojë. 
 
Që të dini më shumë për Shërbimin Connexions në qendrën e Londrës, që të 
gjeni qendrën tuaj lokale ose që të na kontaktoni shkoni në: 
www.centrallondonconnexions.org.uk  
 
Ky informacion është i mundshëm në formate të tjera, ju lutemi telefononi 020 
7938 8080. 
Nëse keni ndonjë koment në lidhje me këtë publikim dërgoni email tek: 
info@centrallondonconnexions.org.uk 
 

Central London Connexions One Stop Shops (Connexions e 
Qëndrës së Londrës Një Dyqan Ndalese) 
 

Emri i Qytetit, Adresa dhe Numri i Telefonit 
 

Camden 
West Euston One Stop Shop, 
Corner of Hampstead Road 
and Robert Street, Camden, 
London, NW1 3ED 
020 7388 6007 
 

Connexions Camden Centre, 
78 Parkway, Camden, 
London, NW1 7AN 
020 7482 3996 
 

Islington  
White Lion Centre, 
43-45 White Lion Street, 
Islington, London, N1 9PW 
020 7527 7031 
 

Kensington and Chelsea 
Connexions Centre, 125 Freston Road, 

http://www.centrallondonconnexions.org.uk/
mailto:info@centrallondonconnexions.org.uk


London, W10 6TH 
020 7938 8008 
 

Lambeth  
Connexions Centre, 1-5 Acre Lane, 
Brixton, London, SW2 5TB 
020 7326 7642 
 

Southwark  
Connexions Centre,128 Rye Lane, 
Peckham, London, SE15 4SB 
020 7358 2160 
 
Faces in Focus, 102 Harper Road, 
Elephant and Castle, London, SE1 6AQ 
020 7403 2444 
 
Wandsworth  
Connexions Centre, 17 Falcon Road, 
Battersea, London, SW11 2PJ 
020 7326 8700 
 
Connexions at Tooting Base, 
74-80 Upper Tooting Road, Tooting, 
London, SW17 7PB 
020 8682 9457 
 
Connexions at Roehampton Base, 
33-35 Danebury Avenue, Roehampton, 
London, SW15 4DQ 
020 8780 5253 
 
Westminster  
Connexions @ Stowe, The Stowe Centre, 
258 Harrow Road, London, W2 5ES 
020 7266 8230 
 
Connexions @ Pimlico, 131 Lupus 
Street, London, SW1V 3EN 
020 7641 2069 
 
Visitoni www.centrallondonconnexions.org.uk për orarin e hapjes. 
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